
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
VII сессия I созыва

РЕШЕНИЕ
26 декабря 2014 г.                    пгт Красногвардейское № 7/85 - VII

О  представлении  прокурора  об
устранении  нарушений
законодательства  Российской
Федерации  в  сфере  государственных
закупок

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст.
192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании  представления
прокурора  об  устранении  нарушений  законодательства  Российской  Федерации  в
сфере государственных закупок от  05.12.2014 г. №1-5707-14 

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1.  Представление  прокурора  об  устранении  нарушений  законодательства
Российской  Федерации  в  сфере  государственных  закупок,  допущенных
должностными  лицами  коммунального  учреждения  «Красногвардейское
территориальное медицинское объединение»,  удовлетворить частично.

2.  Привлечь  к  дисциплинарной  ответственности  директора  коммунального
учреждения  «Красногвардейское  территориальное  медицинское  объединение»
Касяненко Анатолия Анатольевича в виде объявления  выговора за ненадлежащее
исполнение своих должностных обязанностей.

3.  В связи  с  тем,  что применение дисциплинарных взысканий к работникам
принадлежит  исключительно  работодателю,  представление  прокурора  об
устранении  нарушений  законодательства  Российской  Федерации  в  сфере
государственных закупок в части привлечения к дисциплинарной ответственности
работников  коммунального  учреждения  «Красногвардейское  территориальное
медицинское объединение»  Никитиной М.А.,  Дмитриевой К.С.,  Глушковой П.А.,
Раинчик Л.В. оставить без удовлетворения.

4 . Направить настоящее решение:
- Министру здравоохранения Республики Крым;
- прокурору Красногвардейского района Республики Крым;
- директору коммунального учреждения «Красногвардейское территориальное

медицинское объединение».



Председатель 
районного совета                                                                                Р.С. Шантаев

2


